
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kolář Karel, Ing. 

(1919 - 1934) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 533 

evidenční pomůcka č. 226 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1958  





Ing. Karel Kolá ř  

 

se narodil r. 1884. V železniční službě byl od r. 1910 u státních drah v Černovicích na 

Bukovině u býv. k. k. Betriebs-Leitung-Czernowitz, v r. 1912 odešel k bosensko-hercegovským 

zemským železnicím, kde zůstal až do března 1919. Převzat československými státními drahami byl 

dirigován na Slovensko a to do Nových Zámků. Dokumenty k jeho tamní činnosti obsahuje též 

zlomek pozůstalosti, uložený ve fondech SDS NTM. Po 17 letech tam ztrávených dosloužil ještě 11 

let v Praze. 

 



inv. č.  obsah ks. datace k.č. 

 
1  Vzpomínky železničáře z Nových Zámků 1919-1933 (se 4 přílohami). 5 1919-1933 1 

2  Album fotografií ke Vzpomínkám. 1 1919-1933  

3  Anton Szomolányi, Prevrat na južnom Slovensku 1918-1919 (tisk, 1931) s 
autorovým věnováním a s připojenými rkp. poznámkami Ing. K. Koláře na rok 1919 
v Nových Zámcích. 

1 1931 1 

4  Ing. Robert Burian, Co vykonaly ČSD na Slovensku v prvých 15 letech po převratu 
(tisk, 1934), s přípisky Ing. K. Koláře. 

1 1934 1 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
533  Kolář Karel, Ing. 
Archiválie z let: 1919-1934 
Ráz činnosti: železnice 
Ráz fondu: zlomek pozůstalosti 
Množství archiválií: 1 kart. = 4 inv. č. = 8 ks 
Získáno od: Ing. K. Koláře, Otrokovice 
Získáno kdy: 7. 2. 1958, čj. 228/1958 
Pořádala: Eva Čakrtová, únor 1958 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 16. 9. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1919 - 1933) 
-tisky: tisky po roce 1800: 2 (1931 - 1934) – inv. č. 3-4 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 3 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,10 bm 
 

 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
16. 9. 2014 
2  Album fotografií ke Vzpomínkám. 1 1919-1933  

 


